2020年８月14日

各  位

会 社 名 B A S E 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O 鶴 岡  裕 太

 (コード番号:4477 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取 締 役 C F O 原 田  健

TEL. 03-6441-2075

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年８月14日開催の取締役会において、2020年２月13日に公表しました2020年12月

期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．2020年12月期通期連結業績予想（2020年１月１日～2020年12月31日）

      （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
5,292

～5,546

△391

～55

△391

～55

△393

～15

△19円29銭

～0円75銭

今回修正予想（Ｂ）
7,520

～8,100

0

～500

0

～500

△55

～394

△2円72銭

～19円30銭

増減額（Ｂ－Ａ）
2,228

～2,554

391

～445

391

～445

338

～379
－

増減率（％）
42.1％

～46.1％

－

～809.1％

－

～809.1％

－

～2,463.5％
－

（ご参考）

前期実績

（2019年12月期）

3,849 △441 △455 △459 △38円73銭

２．修正の理由

当社グループは、第２四半期連結累計期間においては、BASE事業において、新型コロナウイルス感染

症の影響による巣ごもり消費、消費者のEC移行及び実店舗のオンラインシフトの加速等により、新規シ

ョップ開設数及び流通総額が大幅に増加いたしました。

その結果、当初の業績予想を上回る見込みとなりましたので、2020年12月期通期連結業績予想を修正

することといたしました。

 今後の新型コロナウイルス感染症の影響は不確実性が高く、より投資家の皆様に対して有用かつ合理

的な情報提供を行う観点から、引き続きレンジ方式による業績予想開示としております。BASE事業の流

通総額を当初は注文ベースで59,000百万円～61,000百万円(前年同期比37.3％～42.0％増)、決済ベース

で51,920百万円～53,680百万円(前年同期比36.4％～41.0％増)と見込んでおりましたが、注文ベースを

88,000百万円～96,000百万円(前年同期比104.8％～123.4％増)、決済ベースを78,320百万円～84,480百

万円 (前年同期比105.8％～122.0％増)とし、売上高は当初の4,360百万円～4,506百万円（前年同期比

36.3％～40.9％増)から6,600百万円～7,080百万円(前年同期比106.3％～121.3％増)、売上総利益は当初

の2,905百万円～3,000百万円（前年同期比34.7％～39.1％増)から4,390百万円～4,710百万円(前年同期

比103.6％～118.4％増)として見込んでおります。

また、PAY事業の流通総額は当初の34,000百万円～38,000百万円(前年同期比42.1％～58.8％増)と据え

置き、売上高は当初の920百万円～1,028百万円（前年同期比42.8％～59.6％増)から900百万円～1,000百

万円(前年同期比39.7％～55.3％増)、売上総利益は当初の92百万円～103百万円（前年同期比36.2％～

52.4％増)から90百万円～100百万円(前年同期比33.2％～48.0％増)として見込んでおります。

 以上の結果、当社グループ全体の通期予想として2020年12月期連結売上高は当初の5,292百万円～

5,546百万円(前年同期比37.5％～44.1％増)から7,520百万円～8,100百万円(前年同期比95.3％～110.4％

増)、売上総利益は当初の3,009百万円～3,115百万円(前年同期比34.9％～39.6％増)から4,500百万円～

4,830百万円(前年同期比101.7％～116.5％増)として見込んでおります。

 販売費及び一般管理費につきましては、更なる認知度向上及び顧客獲得のための積極的な広告宣伝、

サービス拡大のためのプロダクト人員等の採用等の先行投資の実施により、当初の3,000百万円～3,460

百万円(前年同期比12.2％～29.5％増)から4,000百万円～4,830百万円 (前年同期比49.7％～80.7％増)と

しております。なお、先行投資の実施により下期においては、赤字となる見通しです。

利益につきましては、当初の営業利益△391百万円～55百万円(前年同期は営業損失441百万円)、経常

利益△391百万円～55百万円(前年同期は経常損失455百万円)、当期純利益△393百万円～15百万円(前年

同期は当期純損失459百万円)から営業利益0百万円～500百万円、経常利益0百万円～500百万円、当期純

利益△55百万円～394百万円としております。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今後の様々

な要因により予想数値と異なる場合がございます。

以上